Sonstige beteiligte Personen: Claudius Ptolemaeus

Rubrik (incipit): 158r *Sequitur tractatus tabularum variabilium et quorundam invariabilium*

Incipit: 158r *Tabula arcus et corde et umbre ...*

Weitere Initien: 159r *Ptolemaeus ergo rex et astrologus ad certificandum ...*

Explicit: 165v ... *Mercurio cum hoc argumento comparandum sit prius in tabulis.*

Edition / Textausgabe: -

Text 15 166r-168r

Verfasser: -

Titel: Tractatus de motibus planetarum

Angaben zum Inhalt: (166r-167v) >*Tractatus de motibus planetarum*<. *Quoniam astrologia tanto est excellentior quanto de excellentiori tractat ... - ... de velocitate et tarditate motus eius sicut de venere monstratum est in >Finis canonum tabellarum*<. THORNDIKE/KIBRE Sp. 1261, Nr. 9 (diese Hs.). Zur Berechnung von Planetenbewegungen anhand von Tabellen. Im Anschluss weitere Notizen zu entsprechenden Fragen: (167v) *Necessitatem eclipsis lune invenire quere primo semidyametrum* (167v) *Colores eclipsium antequam evenerunt agnoscere* Zur Vorhersage der Farbe einer Mondfinsternis. Darin Tabellen der Breiten- und Längengrade *coniunctionis a nodo capitis*. (168r) *Illustris princeps Petrus rex Aragonum non tantum familiari et proprie sed pocius re publice et utilitati consulens ... scienciam verorum locorum et motuum planetarum habens temporibus pre manibus ... - ... quia sic fortitudinem sive debilitatem planetarum posses de facile reperire. Sunt enim hec valde neccessaria ad iudicia, ad que hec sciencia ordinatur.* Wohl fiktives Schreiben an einen König Petrus von Aragon.

Sonstige beteiligte Personen: König Petrus von Aragon, welcher der drei in Frage kommenden Träger des Namens gemeint ist, bleibt offen (möglicherweise Peter III. König von Aragonien).

Rubrik (*incipit*): 166r *Tractatus de motibus planetarum*

Incipit: 166r *Quoniam astrologia tanto est excellentior quanto de excellentiori tractat ...*

Weitere Initien: 166r *Si enim volumus invenire medium motus solis ...* ; 168r *Illustris princeps Petrus rex Aragonum non tantum familiari ...*

Explicit: 167v ... *de velocitate et tarditate motus eius sicut de venere monstratum est in*

Edition / Textausgabe: -

168v-168av leer

Text 16 169r-192v

Verfasser: -

Titel: Theorica planetarum cum commento

Angaben zum Inhalt: (169r-189v) *Commentum in theoricam planetarum. Dicit Campanus in theorica sua quod primus philosophie magister divisit philosophiam in tria ... - ... et in hoc tractatur theorica de motibus miri artificii primi motoris scilicet in honore ipsius cuncta gubernatoris ... cui laus, potestas et graciaram actio per omnia seculorum secula. Amen.* THORNDIKE/KIBRE Sp. 417, Nr. 6 (diese Hs.). Der Kommentar beginnt mit einer Einleitung, ab 171r umgibt er den kommentierten Text auf drei Seiten in Klammerform. (171r-189v) *Theorica planetarum. Ecentricus circulus dicitur vel egressse cuspidis ... - ... erunt coniuncti lumine ipsi planete et non corporaliter. >Et sic est finis theorice communis*<. (190r-192v) Graphische Darstellungen zur *Theorica planetarum*. Die Zuschreibung der *Theorica planetarum* an Johannes Campanus (de Novara) wird heute bezweifelt, siehe: Olav PEDERSEN, *The Origins of the Theorica Planetarum*, in: *Journal for the History of Astronomy* 12 (1981), S. 113-123.